1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Edital nº 16/2025 - CCN
Homologação das inscrições dos candidatos para representantes da

CPPD e CPAD do Centro de Ciências da Natureza/UFPI

A Comissão eleitoral responsável pela escolha dos representantes docentes da CPPD e CPAD,
designada pelo Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN) de acordo com a Portaria
nº 71/2025 - CCN , no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 26 da Lei nº
12.772/12, alterada pela Lei nº 12.863/13, Resolução 07/88 - CEPEX e Resolução 07/92 -
CEPEX, torna pública a homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) a representantes
da CPPD (Comissão Permanente de Pessoal Docente) e CPAD (Comissão Permanente de
Avaliação Docente) do CCN.

Candidaturas deferidas para a CPPD

Inscrição Candidato(a) Unidade de Lotação
1 Aurineide Castro Fonseca Depto. de Matemática
2 Ailton Campos do Nascimento Depto. de Matemática
3 Ángel Alberto Hidalgo Depto. de Física

Candidaturas deferidas para a CPAD

Inscrição Candidato(a) Classe -
Nível

Regime de
Trabalho

Unidade de Lotação

1 Marlete Moreira Men-
des Ivanov

C-001 D.E. Depto. de Biologia

2 Jardênia Sobrinho
Goes de Aquino

B-001 D.E. Depto. de Matemática

3 Daniel Roger Bezerra
Amorim

A-001 D.E. Depto. de Física

Teresina, PI, 03 de dezembro de 2025

Fábio Barros Britto

Presidente da Comissão Eleitoral - SIAPE 1737174
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

https://www.ufpi.br/images/Portarias/Portarias%202025/CCN%2071.pdf
https://www.ufpi.br/images/Portarias/Portarias%202025/CCN%2071.pdf

		2025-12-03T09:05:32-0300